Начальнику управления образования

	(наименование муниципального района /
городского округа)
Угличского муниципального района

	(должность руководителя)
Гудкову А.Н.

	(Ф.И.О.)

	(ФИО, паспортные данные заявителя)

	(адрес местожительства,
тел. служебный, домашний)

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу предоставить моему ребенку

	                                                                     (Ф.И.О.,дата
	рождения, школа, класс )

социальную услугу по оплате стоимости пребывания ребенка в лагере с дневной формой пребывания детей при МОУ ДОД Дом детского творчества.
Основание: (нужное подчеркнуть)
	1. Ребёнок, находящийся в трудной жизненной ситуации:

	· ребёнок, оставшийся без попечения родителей

	· ребёнок-инвалид

	· ребёнок, проживающий в малоимущей семье

	· ребёнок, жизнедеятельность которого объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и который не может преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи

	· ребёнок из семьи беженцев и вынужденных переселенцев

	· ребёнок - жертва насилия

	· ребёнок, оказавшийся в экстремальных условиях

	· ребёнок с ограниченными возможностями здоровья

	· ребёнок - жертва вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий

	· ребёнок с отклонениями в поведении

	2. Безнадзорный ребёнок
3. Ребёнок погибшего сотрудника правоохранительных органов и военнослужащего

	4.

	На период (смену) с
	1 июня
	до
	27 июня
	20
	[bookmark: _GoBack]16
	г.

Приложение: документы, подтверждающие отнесение ребёнка к одной из категорий.

	«

	»

	20

	г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	№п
	Категория детей
	На основании документов каких служб подтверждается данная категория

	1
	Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации,
Из них:

	1.1
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Справка из отдела опеки

	1.2
	Дети-инвалиды
	Справка медиц, МССК

	1.3
	Дети, проживающие в малоимущих семьях
	Справка из УСПиТ

	1.4
	Дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи
	Категория устанавливается комиссией по организации отдыха и оздоровления детей и подростков. Это дети, которых никакими справками нельзя подтвердить.

	1.5
	Дети, из семей беженцев и вынужденных переселенцев
	УСПиТ, УФМС по г. Угличу и Угличскому району

	1.6
	Дети - жертвы насилия
	Правоохранительные органы, органы соц. защиты. Это дети, в отношении которых были совершены противоправные действия.

	1.7
	Дети, оказавшиеся в экстремальных условиях
	Судимые, задержанные дети (но таких, как правило, не бывает на отдыхе, они изолированы от других), а также дети и подростки, которые не подходят не под одну из этих категорий.

	1.8
	Дети с ограниченными возможностями здоровья
	Справка СКК

	1.9
	Дети – жертвы вооружённых и межнациональных конфликтов, экологических техногенных катастроф, стихийных бедствий
	Справки из УСПиТ, МЧС

	1.10
	Дети с отклонениями в поведении
	Справка ЛФК

	1.11
	Безнадзорные дети
	Справка из КПДНЗП

	1.12
	Дети погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих
	Справка из УСПиТ
(Подтверждается: статья 22. Социального кодекса)